## केन्द्रीय विद्यालय जतोग छावनी शिमला

### दूरभाष:-0177-2837301

### वाक-इन-इन्टरब्यू

दिनांक 7.3.2017 को प्रातः 9 बजे शैक्षिक सत्र 2017—18 के लिए अनुबंध पर शिक्षकों की नियुक्ति हेतु चयन पैनल तैयार करने हेतु निम्नलिखित पदों हेतु वाक—इन—इन्टरब्यू आयोजित किए जाएंगे:—

क्रम	पद एंव विषय	न्यूनतम अहर्ताएं
संख्या		
1	स्नातकोतर शिक्षक 1 अंग्रेजी, हिन्दी, गणित,भौतिक विज्ञान,रसायन विज्ञान,जीव विज्ञान, कम्पयूटर विज्ञान, अर्थ शास्त्र एंव वाणिज्य	सम्बधित विषय में कम से कम 50 प्रतिशत अकों के साथ परारनातक डिग्री तथा बी.एड.। कम्पयूटर विज्ञान हेतु बी.ई/बी.टैक/एम.सी.ए. अथवा समकक्ष तथा बी.एड डिग्री आवश्यक नहीं है।
2	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक हिन्दी, अंग्रेजी, विज्ञान, संस्कृत	सम्बधित विषय में कम से कम 50 प्रतिशत अंको के साथ बी.एड.। सी. टैट पास अभ्यार्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी।
3	प्रशिक्षित शिक्षक सामाजिक विज्ञान	सम्बधित विषय में दो विषयों इतिहास, भूगोल, अर्थ शास्त्र तथा राजनिति शास्त्र मे से एक विषय इतिहास अथवा भूगोल होना आवश्यक है। कम से कम 50 प्रतिशत अंको के साथ बी.एड.। सी.टैट पास अभ्यार्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी।
4	प्रशिक्षित शिक्षक गणित	सम्बधित विषय में कम से कम 50 प्रतिशत अंको के साथ बी.एड.। सी. टैट पास अभ्यार्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी। निम्न विषयों में से तीन विषयों की अहर्ताए आवश्यक है:— भौतिक विज्ञान, रसायन विज्ञान, इलैक्ट्रानिक्स, कम्प्यूटर विज्ञान, सांख्यकी
5	प्राथमिक शिक्षक	50 प्रतिशत अंको के साथ वरिष्ठ माध्यमिक स्कूल प्रमाण पत्र अथवा इन्टरमिडिएट परीक्षा पास की हो तथा जे.बी.टी. अथवा के.वि.सं.के नियमानुसार समकक्ष अहर्ताए। सी.टैट पास अभ्यार्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी।
6	नर्स (७ धण्टे पर दिवस)	डिप्लोमा होल्डर(3 वर्षीय डिप्लोमा)
7	कम्प्यूटर इन्सट्रक्टर	50 प्रतिशत अंको के साथ परास्नातक डिग्री तथा बी.ई./बी.टैक/बी.सी. ए/पी.जी.डी.सी.ए./बी.एस.सी कम्प्यूटर विज्ञान अथवा स्नातक डिग्री के साथ कम्प्यूटर विज्ञान में दो वर्ष का डिप्लोमा अथवा समकक्ष
8	योग शिक्षक	स्नातक डिग्री के साथ किसी भी मान्यता प्राप्त संस्थान से योग शिक्षा में एक वर्ष का प्रशिक्षण ।
9	परामर्शविद	मनोविज्ञान विषय के साथ बी.ए. / बी.एस.सी तथा कांउसलिंग में डिप्लोमा अथवा के.वि.सं.के नियमानुसार संमकक्ष अहर्ताए

आवेदन पत्र विद्यालय वेब साईट www.kvjutoghcanttshimla से डाउनलोड किया जा सकता है।

सभी शैक्षिक पदों को आवेदन करने वाले उम्मीदवार हिन्दी तथा अंग्रेजी में पढाने में सक्षम होने चाहिए। उम्मीदवार साक्षात्कार के लिए आवेदन पत्र के साथ उतीर्ण की गई परीक्षाओं / अहर्ताओं की सत्यापित छायाप्रति तथा सभी मूल प्रमाण पत्र साथ लाए।

साक्षात्कार हेतु किसी भी उम्मीदवार को यात्रा / दैनिक भत्ता देय नही होगा।

प्राचार्य

# KENDRIYA VIDYALAYA JUTOGH CANTT (H.P.) PHONE NO. 0177-2837301 WALK-IN -INTERVIEW

Walk in interview will be held **on 07.03.2017** as per details given below at K.V. Jutogh to prepare Select Panel of Part time contractual teachers for the session 2017-18 for the following Posts:-

SI. No.	Post and Subject	Minimum Qualification for the Post	Date of interview
1	PGT: English, Hindi, Maths, Physics, Chemistry, Biology, Computer Science, Economics, Commerce	Post-Graduation in concerned subject with 50% marks and B.Ed. ( for all subjects except C.S.) PGT ( Comp. Sc. ) BE/B Tech(CS/MSE(CS.) MCA or equivalent qualification as per KVS norms.	
2	TGT : Hindi, English, Science , Sanskrit	Graduate with 50% marks in the concerned subject as well as aggregate and B.Ed Candidates who have passed CTET conducted by CBSE will be preferred.	
3	TGT : Social Science	Graduation with 50% marks with any two of the following History, Geography, Economics, Political Science of which one must be either History or Geography and B.Ed. Candidates who have passed CTET conducted by CBSE will be preferred.	07.03.2017 ( 9.00. A.M.
4	TGT Maths	Graduate with 50% marks in the concerned subject with subject combination of any three subjects Physics, Chemistry, Electronics, Computer Science, Statastics	onwards)
5	PRT	Senior Secondary School Certificate or intermediate with 50% marks/JBT or Equivalent qualification as per KVS norms. Candidates who have passed CTET conducted by CBSE will be preferred.	
6	Nurse (7 hours per day)	Diploma Holder ( 3 Years Diploma)	
7	Computer Instructor	BE/B.Tech (C.S./MCA/MSc. (C.S.) BCA/PGDCA with Master Degree obtaining at least 50% marks/B.SC. (Comp. Sc./Graduation with 2 Years Diploma in Computer Sc. Or any other equivalent Qualification as per KVS norms.	
8	Yoga Teacher	<ul> <li>i) Graduation in any subject.</li> <li>ii) One year training in Yoga from any recognized institution.</li> </ul>	
9	Counsellor	BA/B.Sc.(Psychology) with Diploma in counseling or any other equivalent qualification as per KVS norms.	

Candidate should download the application form from the Vidyalaya website www.kvjutoghcanttshimla .com.

All the candidates appearing for interview for the Post of PGT,TGT PRT and PRT (Music) should be competent to teach through English and Hindi. Candidates are required to bring the application form duly filled in along with attested copies of educational qualifications testimonials in respect of all the exams passed /CTET wherever applicable. They will also have to bring all the original certificates. **Knowledge of Computer Application is desirable for all the Posts.** 

They will not be entitled to any TA/DA.

# <u>Kendriya Vidyalaya Jutogh Cantt, Shimla – 171008</u>

# **Registration For Walk In Interview**

АРР	LICAT	ION FOR THE CON	TRACTUAL	POST OF					PHOT	
1. 1	Name	:.								
2. F	ather'	s Name/Husband	Name:							
3. D	ate of	Birth :		4. Age:	5	5. Marital St	atus :			
6.	Post	al Addres :				Permanen	t Address : _			
							_			
7. E	Email	ld :							_	
8. P	hone (	No. Mobile (i)		(ii)			Landline			
9. E	ducati	on Qualification		:						
SN	Nam	e of Exam	Board/U		Year of Passing	Subjects	s offered		ks Obtained al Marks	%
1.	High	er Secondary(XII)								
2.	B.Sc.	/B.Com/B.A								
3.	M.Sc	c./M.Com/M.A								
4.	B.Ed	./B.E./M.C.A								
5.	СТЕТ	•								
6.	JBT/	ETT								
10.	Teach	ing Experience (if a	anv)							
_ •		Name of	,,				Peri	od		
S	.no.	Institution/ Organization		Post		From	То		Total Pe	eriod

N.4 = -		`- \	
IVIa	rks in concerned subject (for TG Marks obtained	Total Marks	%
Ist Year			
IInd Year			
IIIrd Year			
			est of my knowledge. In case o
	ndertaking that above mention my candidature is liable to be o		est of my knowledge. In case of
	my candidature is liable to be o		
	my candidature is liable to be o	cancelled.	

#### नोटः –

- 1. एक आवेदन -पत्र पर केवल एक ही पद/ विषय के लिये आवेदन किया जा सकता हैं।
- 2. एक से अधिक पदो के आवेदन के लिये अलग से आवेदन करना होगा।
- 3. विस्तार से शैक्षिक योग्यता के लिये विद्यालय की वेबसाइट www.kvjutoghcanttshimla.com देखें।
- 4. प्रमाण-पत्रों की प्रमाणित छाया प्रति एवं नवीनतम फोटो के साथ साक्षात्कार वाले दिन विद्यालय में मूल प्रमाण-पत्र के साथ उपस्थित हों।

Name

Signature of Checker

- 5. साक्षात्कार के लिये उपस्थित होने का समय सुबह 9:00 AM बजे रहेगा।
- 6. इन्टरव्यू के लिये अलग से कोई सूचना नहीं भेजी जायेगी। विज्ञापन में लिखित निर्धारित तिथियो पर आवेदनकर्ता को स्वय प्रस्तुत होना होगा।
- 7. कम्पयूटर का कार्यसाधक ज्ञान और अंग्रेजी में पढाने की दक्षता अनिवार्य हैं।
- 8. ये सभी पद पूर्णत: Leave Vacancy होने पर अंशकालिक/अस्थाई हैं और किसी भी ऐसे अधिकार को प्रदत्त नहीं करते है जिससे की नियुक्ति का नियमितीकरण किया जा सके।
- 9<sup>ण</sup> वेतन भुगतान के.वि.सं. के नियमानुसार किया जायेगा। साक्षात्कार विद्यालय मे पैनल बनाने हेतु किया जा रहा है । नियुक्ति खाली स्थान होने पर ही दी जाएगी ।